
ТАЦРИЗ
ба автореферата диссертатсияи Назаров Холназар Давлатшоевич 

дар мавзуи “Афкори педагогй-ахлокй дар хамосаи “Гургулй”, ки 
барои дарёфти дарачаи илмии номзади илмхри педагогй аз руйи 
ихтисоси 13.00.01 -  педагогикаи умумй, таърихи педагогика ва 
тах,силот пешних,од шудааст.

Дар шароити муосир мубрам ва мухдм будани тахдик;оти 
диссертатсионии довталаби дарачаи илмй Назаров Холназар дар он аст, 
ки мавзуи хеле мух,им буда, чанбах,ои педагогй-ахлок,ии хамосаи 
“Гургулй”-ро, дар бар мегирад ва то ба имруз дар самти педагогогика ба 
таври мукаммал мавриди тахдик;и илмй-амалй к;арор нагирифтааст.*

Дар диссертатсия чанбах,ои иедагогй-ахлок;ии хамосаи “Гургулй” 
мавриди васеи тахдик; карор гирифта, муайян карда шудааст, ки 
истифодаи он дар раванди таълиму тарбия ба х,иссиёт ва шуури 
хонандагон таъсири мусбат мерасонад ва яке аз вазифах,ои 
аввалиндарачаи самти педагогй ба х,исоб меравад.

Муаллифи тахдик;ота диссертатсионй хеле дуруст ва вок;еъбинона 
таъкид кардааст, имрузх,о истифодаи ин ганчинаи гаронбах,ои аз 
андешах;ои ахлок;й ва педагогй бой ба хонандагон муяссар намешавад. 
Аз ин ру, онх,о аз тарбияи миллии халк;и бехабар монда, наметавонад, ки 
бо суханони шевою равон сух,бат намоянд, ва бо суолх,ои мух,ими х,аёт 
равшану возех, чавоб дих,анд. Дар акси х,ол фарзанд кундзех,ну бефах,м 
тарбия меёбад ва минбаъд чомеа х,ам х,атто аз ухдаи тарбияи хуби чунин 
шахе баромада наметавонад.

Арзишмандии кори диссертатсионии Назаров Холназарро ба таври 
зайл арзёбй намудан мумкин аст:

- дастгохи илмии татк;ик;от мувофици талабот ба ичрои корх,ои 
итмй-таздощотй дар сохаи педагогика тах,ия ва рохандозй шудааст;

- дар заминаи омухта шудани дарачаи коркарди мавзуъ аз тарафи 
олимони точику хоричй пахлухои гуногуни чанбах,о педагогй-ахлоции 
он мавриди тахлилу барраей к;арор гирифтааст ва дар ин замина 
пешшщоду хулоса ва тавсиях,ои методй манзур шудааст;

- мазмун ва мухтавои кори диссертатсионй ба нацшаи 
тахиякардашуда мувофик;ат менамояд;

- муаллиф кушиш намудааст масъаларо вобаста ба талаботхои 
чомеаи муосир ва имкониятхои муассисах,ои тах,силоти умумй тархрезй 
в л. татбик; кунад. Барои ичрои ин амал кушиш намудааст аз сарчашмах,ои 
мавчудаи илмии зиёд оид мавзуи тахдик;оташ бахрабардорй намуда,



маводи назариявиро бо тачрибаи амали алокаманд намояд;
ташкилу баргузории кори озмоишй ба муаллиф имконият

додааст, ки шароитхои педагога ва роху усулхои самарабахши корро 
муайян намуда, рочеъ ба ин масъала андешаю тавсияхои арзишманди 
худро иброз ва ироа намояд;

- хулосахо ба бобхои аввал ва дуюм, хулосаи умумй ба максаду 
вазифахои таткикот, мазмуни матн ва натичагирй аз кисмати назариявй 
ва амалии кор мувофикат менамояд;

- хангоми ичрои тахдикоти диссертатсионй муаллиф аз 
сарчашмахои илмй-назариявй, осори адибон, анъанаву арзишхои миллй, 
таткикотхои олимон ва гайра хеле мохирона ва хуб истифода кардааст;

-Аз автореферати диссертатсия маълум мегардад, ки тахкикот ба 
меъёрхои имлои нави забони точикй, ки аз 30 июни соли 2021 №268 
кабул гардидааст, мувофикат мекунад.

Дигар аз корхои шоёне, ки мухаккик дар раванди тахкикот анчом 
додааст, ба талабот чдвобгу мебошанд.

Хулоса, диссертатсияи Назаров Холназар Давлатшоевич дар 
мавзуи “Афкори педагогй-ахлокй дар хамосаи “Гургулй”, ба талабот 
КО А назди Президенти Чумхурии Точикистон, Тартиби до дани 
дарачахои илмй, ки бо карори Хукумати Думхурии Точикистон аз 30 
июни соли 2021, № 267 тасдик гардидааст, чавобгуй буда, муаллифи он 
ба дарёфти дарачаи илмии номзади илмхои педагогй аз руйи ихтисоси 
13.00.01 - Педагогикаи умумй, таърихи педагогика ва тахсилот сазовор 
мебошад.
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